
Návrh atlasu pro extrémní kanoistiku na divoké vodě 

Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá návrhem tematických map a následným návrhem atlasu pro extrémní 

vodáctví na divoké vodě. Prvním cílem bylo navrhnout postup, jak vytvářet mapy řek, vhodných pro 

sportovní vodáctví, ve vhodném měřítku. Druhým cílem bylo vytvořit znakový klíč a následně ho 

použít při tvorbě map. Dalším cílem bylo sestavit koncept, který by mohl sloužit jako předloha při 

vytváření atlasu na dané téma. V teoretické části práce je rozebráno hodnocení map, zvoleno 

nejvhodnější hodnocení a na jeho základě jsou zhodnoceny již vzniklé mapy divokých řek. 

V následující části se bakalářská práce věnuje problematice dotazníku. V práci byly provedeny dva 

dotazníky pro získání dat potřebných k navržení map. Dále je popsáno zvolené území, pro které byly 

vytvořeny modelové mapy. V praktické části jsou popsána data, která byla použita, dále konstrukční 

zásady a obsah map. Podrobně je rozebrána tvorba znakového klíče a následná tvorba map. Dále se 

práce zabývá kompozicí map, legendou a v poslední řadě přípravou atlasu pro tisk. Příloha práce 

obsahuje návrh atlasu.  

Klíčová slova: tematická mapa, hodnocení map, dotazník, extrémní vodáctví, tvorba map 

 


